PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

PORTARIA Nº 041/2019 DE 26 DE JULHO DE 2019

                        A Secretária Municipal de Administração no uso das atribuições conferidas pela Exma.

Sra. MARIA NILMA SILVA DE LIMA – Prefeita do Município de Moju-PA, bem como de acordo com

os poderes e a competência fixada por lei, em especial com fundamento especial no Art. 76, inciso

VI e VII, da Lei Orgânica do Município de Moju – PA.

                        Considerando, o que contém as Portarias nº’s 003/2019 - 017/2019 – 021/2019 da

SEMAD, as quais disciplinaram o procedimento para recadastramento de todos os servidores

públicos (ativos e inativos), de todos os tipos de vínculo funcional, inclusive os agentes políticos, a

qual fixou prazo final para o referido recadastramento para 24.05.2019,

                        Considerando mais, que os trabalhos do recadastramento resultaram na edição do

Relatório da situação funcional de cada servidor de acordo com art. 5º da Portaria 002/2019, onde

consta a ausência de recadastramento de vários servidores;

                        Considerando, que o art. 3º da Portaria 017/2019 indica que o servidor que não

realizasse o recadastramento teria seu salário suspenso até que seja feito o recadastramento;

                        Considerando também, que o não comparecimento ao recadastramento implica em

prejuízo à administração pública;

                        R E S O L V E:

 Art. 1º - Determinar que seja reaberto o prazo para o recadastramento dos servidores que ainda

não cumpriram a obrigação de atualização cadastral, no período de 05 a 16 de Agosto de 2019, no

horário de 8:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta, diretamente na sala da Comissão estabelecida

na Secretaria de Administração de Moju – SEMAD.

Art. 2º - Determinar que os servidores efetivos; pensionistas; aposentados, de cuja relação está

contida no ANEXO I da presente, que não se submeteram ao recadastramento, que fiquem com

seus vencimentos/proventos bloqueados até a efetiva providencia de realização do recadastramento.

Art. 3º - Determinar que os servidores contratados temporariamente (temporários) e

comissionados, de cuja relação está contida no ANEXO II da presente, que não se submeteram ao

recadastramento, que fiquem suspensos da folha de pagamento até a efetiva providencia de realização

do recadastramento, com os vencimentos condicionados ao recadastramento.

Art. 4º - O período reaberto de recadastramento será improrrogável, não havendo outra oportunidade para

que o servidor faltoso resolva a atualização de seus dados junto à Prefeitura de Moju.

Art. 5º - Findo o prazo, os servidores que eventualmente não tiveram realizado recadastramento deverão

responder a Processo Administrativo Disciplinar acaso servidor efetivo/pensionista/aposentado integrante

do quadro ANEXO I, bem assim, como terá seu vinculo rescindido de plano na hipótese de vinculo

temporário/comissionado constante do ANEXO II do presente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

Art. 6º - Os dados necessários para a realização do recadastramento, já indicados nas Portarias

anteriores, são os seguintes:

a) Comprovante ou Declaração de Endereço,

b) Carteira de Trabalho (Número e Série)

c) Cartão do PIS/PASEP

d) C.P.F.

e) Cédula de Identidade

f) Título Eleitoral e Comprovante de votação.

g) Certificado de Reservista (servidores do sexo Masculino).

h) Certidão de Nascimento ou Casamento

i) Certidão de filhos menores de 14 (quatorze) anos.

j) Decreto e Termo de Posse.

k) Portaria de nomeação (Comissionados)

l) Comprovante de Escolaridade, Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso.

m) Carteira de Registro Profissional, para os Cargos Vinculados de Categoria Profissional.

n) Carteira de Habilitação ( se for motorista),

o) Dados bancários.

p) Contracheque de abril 2019.

q) 02 (duas) fotos 3x4 atuais.

Art.7º. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração de Moju (PA), 26 de Julho de 2019.

ELIOMAR CRUZ DA SILVA

Secretária de Administração
Decreto 030/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

ANEXO I

RELAÇÃO DOS SERVIDORES

NOME

ABELCIO SANTOS PAES

ADRIANE CORREA DA CRUZ

ALCILENE MONTEIRO RODRIGUES

ALICE DOS SANTOS TRINDADE

ANA CARLA FERREIRA LEAL

ANA DA CONCEICAO SANTOS CRISTO

ANA DO ESPIRITO SANTO P.SANCHES

ANA LUCIA DE LIMA SANTOS
ANA TEREZA PORTUGAL PANTOJA

ANA TRINDADE CORREA

ANDERSON ALENCAR CARDOSO

ANDERSON FAYAL LOBO

ANDERSON FREITAS AZZULAY

ANDRE SILVA SENA

ANDREA CARDOSO E CARDOSO

ANDREA SANTOS DE ARAUJO

ANDREIA DO SOCORRO L DOS SANTOS

ANGELA MARIA RODRIGUES CARIPUNA

ANGELO MANOEL QUARESMA CORREA FILHO

AVELINO LOPES FERNANDES RODRIGUES

BENEDITO DIDI DE AZEVEDO TEIXEIRA

BRIGIDA BORGES CORREA

BRUNA CECILIA PANTOJA AMARAL

CARLOS ALBERTO SIQUEIRA

CAROLINA DO ESPIRITO SANTO

DANIELLE SIQUEIRA PEREIRA

DENIZE OLEASTRE DA SILVA

DEOMARINO MEDEIRO RIBEIRO
DOMINGAS BERNADETE M FLORENTINO

DORIVAL MORAES GORDO

DULCIVALDO DE OLIVEIRA SOUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

EDENIL BATISTA DO ESPIRITO SANTO

EDGAR DE SOUZA LIMA

EDINA DIAS DA SILVA

EDNA PANTOJA SILVA

EDNILZA MARTINS SILVA

EDSON FRANCISCO AMARAL SANTOS

EDVALDO NOGUEIRA DOS PRAZERES

ELANNE NATIVIDADE ODORIZZI

ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS

ELIZANGELA LIMA NERES

EMILIO JUNIOR LIMA CASTELO

ERISON TRINDADE MONTEIRO
EUDCY JUNIOR DO ESPIRITO SANTO SOUZA

EVANILSON DE SOUZA MATOS

FABIO MIRANDA DOS SANTOS

FERNANDA SARAIVA PACHECO

IDILENA DAS GRACAS SIQUEIRA SANTOS

IVETE SILVA DE CARVALHO

IZAURA SERRAO MONTEIRO

JEOVACI MARTINS DA ROCHA JUNIOR

JOAO ALBERTO CORREA SOARES

JOAO VITOR DE ALMEIDA MACHADO

JOSE CLEO DA CRUZ CASTRO

JOSE FRANCISCO F. DOS SANTOS

JOSE IVANILSON DA LUZ RODRIGUES

JOSE MARIA MARTINS MORAES

JOSE RODRIGUES ALCANTARA

JULIO ORLANDO DOS SANTOS

KAREN CAROLINA DIAS MAUES

KATIANE FAVACHO SARAIVA

KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA
LAURA ANTONIA AFONCO PINHO MARTINS

LIANNE MARGALHO NEGRAO CARVALHO

LINDINALVA DE OLIVEIRA EVANGELISTA

LUIZ RODRIGUES CAMPOS

LUZIRENE CAMPOS NOBRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

MANOEL RAIMUNDO RAMOS BARATA

MANOEL VIEIRA FILHO

MARCIA MARIA PANTOJA DE SOUZA

MARCIO EMILIO BITENCOURT ARAUJO

MARCO ANTONIO FERREIRA QUARESMA

MARCOS GORDO NERY

MARIA ALEXANDRE COSTA LIMA

MARIA APARECIDA DA SILVA

MARIA CELINA CARDOSO NERES

MARIA CELINA DA SILVA

MARIA CENILDA DOS SANTOS RODRIGUES

MARIA DA CONCEICAO NASCIMENTO DA COSTA
MARIA DE LOURDES DE SOUZA GONCALVES

MARIA DE LOURDES TEIXEIRA LIMA

MARIA DE NAZARE DA SILVA BRANDAO

MARIA DE NAZARE PEREIRA DIAS

MARIA DE NAZARE PEREIRA DIAS

MARIA DO CARMO MONTEIRO CORREA

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS E SANTOS

MARIA DOS PRAZERES M.CRISTO

MARIA ELIVANIS BRITO ARAUJO

MARIA GORDO DE SOUZA

MARIA JOSE GOMES DE SOUZA

MARIA MADALENA GONCALVES SERRAO

MARIA MATILDE PANTOJA BARBOSA

MARIA NILCE COSTA SABINO

MARIA OSVALDA CRUZ ROCHA

MARIALDO FARIAS COSTA

MARLETE DE NAZARE MONTEIRO LIMA

MIRIAM CARLA QUARESMA FERREIRA

MOISES DOS SANTOS REIS
NADIA BARROS CARVALHO FARO

NAZARE DO SOCORRO VIANA E VIANA

NELSON DA COSTA E SILVA

NEUZA MARTINS DOS SANTOS

NICELINA PEREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

NILSON SOUZA E SILVA

ONEI DE OLIVEIRA PANTOJA

OSCAR EDUARDO VALDIVIA ROMERO

OSCARINA MONTEIRO MACIEL DE SOUZA

PAULO RONALDO ALVES MARTINS

RAIMUNDA GOMES FERREIRA

RAIMUNDA SANTOS COSTA

RAIMUNDO CARDOSO NERY

RAIMUNDO CONCEICAO DE SOUZA FILHO

RAIMUNDO DO ROSARIO CALDAS

RAIMUNDO NONATO GOMES MACIEL

REGINA CELIA NUNES DE OLIVEIRA
RICARDO NAZARE SOUZA ALMADA

RINALDO MARTINS DE ALMEIDA

RITA DO NASCIMENTO RODRIGUES

RONILDO AQUINO SANTOS

RUTH SANTOS GOMES

SAMUEL LIMA DOS REIS

SEBASTIANA BARBOSA CAMPELO

SENIRA MARTINS DOS SANTOS

SEVERINA FERREIRA PAES

SILVANA RIBEIRO PORTILHO

SILVIA RODRIGUES CAVALHEIRO

UCILENE NAZARENA GOMES PEREIRA

VALMIR PERES DA NATIVIDADE

VANDA GORDO DA CUNHA

VERA LUCIA DA SILVA SANTOS

VITOR MORAES DE OLIVEIRA

WALDETE SIQUEIRA

WALDIR JULIO N DOS SANTOS

WALDIRA DO PERPETUO SOCORRO CALADO DIAS
WALDIRLEY CAMPOS DE LIMA

ZAILTON ALBERTO LEMOS EVERTON

ZULEIDE ROSA CUNHA ASSUNCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

ANEXO II

RELAÇÃO DOS SERVIDORES

NOME

ABINAEL OLIVEIRA PEREIRA

ADENILDO CORREA PINHEIRO

ADIL PORTILHO DE CARVALHO

ADINALDO ROCHA DE CASTRO
AKIKO KIMURA COSTA

ALAIR NAZARE DE MENDONCA MONTEIRO

ALANA FERREIRA CORREA

ALDANIZA PANTOJA DA COSTA

ALDILENE VINAGRE BATISTA

ALESSANDRA MARIA COSTA MIRANDA

ALESSANDRA VAZ DA SILVA

ALEXANDRE AMARAL MONTEIRO

ANDERSON PIMENTEL SERRAO

ANTONIA IRANILDE OLIVEIRA DA SILVA

ANTONIO BATISTA PAZ

ANTONIO DE OLIVEIRA DIAS

ANTONIO SERRAO FONSECA

BEATRIZ ROCHA PIMENTEL

BETANIA DA SILVA SOUZA

BIRDILEY MACIEL MADEIROS

BRUNA SOLTENES DOS SANTOS SILVA

CARLOS EDUARDO DA PAIXAO ALENCAR

CLAUDIO DE OLIVEIRA RIBEIRO
CLEBSON MARTINS DE CASTRO

CLEONICE DA SILVA RODRIGUES LIMA

CONSTANTINO GOMES MORAES

COSMO GONCALVES DE ARAUJO

CRISTIANE DO SOCORRO TELES ALVES

CYONE ROCHA CASTRO

DANIEL DA SILVA PAZ

DANIELA LIMA DE LIMA

DANIELY MEDEIROS FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

DAYANE ERICA CARDOSO RIBEIRO

DENIS CARVALHO GOMES

DENISE DE LIMA SOUZA

DEUSIANE DE ARAUJO BATISTA

DILCILEIA DO ESPIRITO SANTO BATISTA

DILMA DE SOUZA

DIVALDO SANCHES PINTO

EDILENE DA SILVA SOUZA

EDILENE LIMA E LIMA

ELANE DOS SANTOS PIMENTEL

ELIELSON CARNEIRO GOMES

ELIONAI COSTA DE LIMA
ELIZAMAR BORGES DO CARMO

ELIZEU CUNHA MORAES

ELMA ALMEIDA GORDO

ELZA MARIA NEVES TEIXEIRA

ERCIO MELO DE PINHO

EZEQUIAS BRAGA SANTA ROSA

FERNANDO DA SILVA NUNES

GENIZE GONCALVES DE ABREU

GESSICA COSTA PINTO

HILARIO CORREIA MELO

IRACI GONCALVES DE SOUZA PANTOJA

ITAMAR DO ESPIRITO SANTO ARACATI

IVINA CLISIANA DE SOUZA COSTA

IZAEL MARTINS FIGUEIRA

JACILENE OLIVEIRA GARCIA

JANDIRA CRUZ DA COSTA

JEFFERSON ASSIS QUARESMA MACHADO

JEO DOS SANTOS COSTA

JESSICA CARVALHO GOMES
JHON CLEBER SARMENTO SANTIAGO

JOELSON DA CRUZ VALADARES

JOILSON RAMON TEIXEIRA CARVALHO

JONATAS CONCEICAO DA SILVA

JONIEL OLIVEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

JORGE ANTONIO GONCALVES DE SOUSA

JOSIANE COSTA MORAES

JOSILENE PAES COSTA

JOVIANO NASCIMENTO MORAES

KEILA NATIVIDADE DOS ANJOS

KEILA PORTILHO DE ALMEIDA

LEIDIANE CRUZ LOBATO

LIDIA CARVALHO PEREIRA

LUCIANA MARA DA SILVA MARINHO

LUCIANE SANTIAGO AFONSO

LUIS RODRIGUES DA SILVA

LUIZ OTAVIO GONCALVES DE SOUZA
MANOEL AGNALDO CORREA MARTINS

MANOEL RAIMUNDO DE LIMA MAIA

MARCELA VALADARES DA SILVA

MARCIA DOS SANTOS SILVA

MARCOS NERY CARDOSO

MARIA BENEDITA RODRIGUES VAZ

MARIA DE FATIMA CASTRO TEIXEIRA

MARIA DO CARMO AIRES BARBOSA

MARIA JOANA DE SOUZA ARAUJO

MARIA JOSE DIAS

MARIA RAIMUNDA GONCALVES DE CARVALHO

MARIA ROSANGELA OLIVEIRA ALFAIA

MARLI MENEZES TRINDADE MIRANDA

MARQUESA COSTA DE SOUZA CUNHA

MICHEL LEANDRO COSTA GARCIA

MICHELE FARIAS DOS PRAZERES

MICHELE SILVA DA SILVA

MILENA ALMEIDA PEREIRA

MIZAEL ARAUJO DA SILVA
MOISES LOBATO RODRIGUES

MYLENA CRISTINA DA SILVA COUTINHO

NAILSON SANTOS DE CASTRO

NILSON SANTOS DE CASTRO

NIVEA MARIA COHEN PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ n° 05.105.135/0001-35

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA

Telefones: (91) 3756-1214

OZELIA GOMES PEREIRA

PAULA FERNANDA SOUZA DA SILVA

PAULO AMBROSIO MACHADO CUNHA

PAULO JUNIOR FERREIRA MORAES

RAFAEL PEREIRA LEITE

RAFAEL RIBEIRO DA TRINDADE

RAFAEL SILVA DE CARVALHO

RAIMUNDO BARBOSA DA SILVA

RAQUEL DA ENCARNACAO RIBEIRO

REGIANE DA SILVA ROCHA FONSECA

REGINA DA SILVA DOS SANTOS

REINALDO SANTOS MIRANDA
REINALDO SOUZA SANTOS

ROBERTO JOSE DE CARVALHO NETO

RONALDO CIRILO COSTA GARCIA

ROSIANA DA CRUZ RIBEIRO

ROSILENE CUIMAR PAES

ROSINALDO REIS FERREIRA

SANDRO CARDIAS PRESTES

SEBASTIAO DE SOUSA REIS

SILVANA DOS SANTOS OLIVEIRA

SIRLEY PACHECO DOS SANTOS

SORAYA MARIA DO VALE

SUELLEN SILVA DE JESUS

TANIO VANILSON LEAL

TATIANA CUIMAR BARBOSA

TELLYSON ARAUJO FURTADO

THABITA CAROLINE SILVA COSTA

VALCIONE PEREIRA FARIAS

VALDILENE GOS FARIAS

VALERIA DOS SANTOS OLIVEIRA
WARLEN AMARAL MEDEIROS

WELLINTON AMARAL MEDEIROS

		2019-07-26T10:47:44-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:18:56-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:19:38-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:20:02-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:20:26-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:21:07-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:21:43-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:22:13-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:22:48-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272

		2019-07-26T11:23:41-0300
	ELIOMAR CRUZ DA SILVA:47684690272